CCÂÂMMAARRAA  DDOOSS  DDEEPPUUTTAADDOOSS

CCoommiissssããoo  ddee  MMeeiioo  AAmmbbiieennttee  ee  DDeesseennvvoollvviimmeennttoo  SSuusstteennttáávveell

REQUERIMENTO Nº               /2015
(Do Sr. Átila Lira)

Requer a reconstituição do Projeto de Lei

nº 2.289/2015

Senhor Presidente,

Solicita-se a Vossa Excelência a reconstituição do Projeto de Lei

nº 2.289/2015, que “prorroga o prazo para a disposição final ambientalmente

adequada dos rejeitos de que trata o art. 54 da Lei nº 12.305, de 2 de agosto de

2010”, em virtude de ter sido entregue em outro gabinete e não foi possível detectá-

lo. Haja vista o PL encontrar-se em situação pronto para pauta, roga-se, com

urgência, a reconstituição.

Sala das Sessões, em        de novembro de 2015.

Deputado ÁTILA LIRA (PSB/PI)

Presidente